
 

 

 

 

Ferien im 

„eigenen“ Haus, 

in den steirischen 

Bergen - zu 

jeder Jahreszeit. 
 

 
 

Dieter Wieser 

A-8972 Ramsau am Dachstein 

Tel. 03687/81968 

Email: 

wieser@ramsauer-sonnenalm.com 
 

www.ramsauer-sonnenalm.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

Preise Winter 2024/2025 
Mietpreise für unsere Ferienhäuser pro Tag in € 

 

 

 

HAUS TYP III   2 Personen 
(„Till Eulenspiegel“,  „Froschkönig“,  „Heinzelmännchen“, 

„Hans im Glück“) 

14.12.2024 – 11.01.2025                                        130.-   

11.01. - 25.01.2025                                                 120.- 

25.01. - 01.03.2025                                                 130.- 

01.03. - 26.04.2025                                                 120.- 

 

  jede weitere Person  35.- mehr 

 

HAUS TYP II              4 Personen 
(„Kasermandl“,  „Münchhausen“) 

14.12.2024 – 11.01.2025                                        230.-   

11.01. - 25.01.2025                                                 200.- 

25.01. - 01.03.2025                                                 230.- 

01.03. - 26.04.2025                                                 200.- 

 

  jede weitere Person  35.- mehr 

 

HAUS TYP I                         6 Personen 
(„Schneeweißchen“,  „Rosenrot“) 

14.12.2024 – 11.01.2025                                        305.-   

11.01. - 25.01.2025                                                 280.- 

25.01. - 01.03.2025                                                 305.- 

01.03. - 26.04.2025                                                 280.- 

                           

                            jede weitere Person  35.- mehr 

 

Kinderbetten vorhanden. Kinder bis 2 Jahre gratis! 

Die Häuser sind neuwertig. 

Haustiere auf Anfrage.   

WLAN in allen Häusern 
 
An Nebenkosten entstehen: 
 

◼ Kurtaxe 3,50 pro Erwachsenem und Tag 

◼ Endreinigung Typ III 60,-  Typ II 70,-  Typ I 80,- 

 
Erstausstattung der Bettwäsche und Handtücher sind im Preis 

inkludiert. 

 
Es dürfen sich nicht mehr als die in unserem Prospekt pro Haustyp 

angegebenen Personen einmieten. 

 

Die An- und Abreise  ist an Sonntagen nicht möglich. Anreise ab 
14.00 Uhr, Abreise spätestens 10.00 Uhr. Bei späterer An- bzw. 

Abreise als gebucht, wird der volle Preis berechnet. 
 

Für eine bindende Reservierung  sind 15 % des Mietpreises nach 
unserer Bestätigung als Vorauszahlung erforderlich. 
Die restliche Miete ist bei Ihrer Abreise fällig. 

Bankverbindung: Raiffeisenbank Ramsau am Dachstein, BLZ 

38481 Konto-Nummer  5040571  IBAN: AT603848100005040571 
                                                       BIC:RZSTAT2G481 

Preisänderungen vorbehalten! 

 

Internationale Stornobestimmungen: 

bis 3 Monate vor Anreise: kostenlos 

bis 1 Monat vor Anreise: 40% des Mietpreises 

bis 1 Woche vor Anreise 70% des Mietpreises 

in der letzten Woche vor Anreise 90% des Mietpreises 


